
PF 2024

 

         „Neboť se nám narodí dítě, bude nám dán syn,
      na jehož rameni spočine vláda a bude mu dáno:

 
   Divuplný rádce, Božský bohatýr, Otec  věčnosti, 
  Vládce pokoje.“

Izaiáš 9,6

Narodil se Kristus Pán, veselme se !   

Radostné Vánoce 

a mnoho zážitků ZÁZRAKU
 v roce 2024.

Madla a Amálka



Naši milí, sestry a bratři,

když člověk před koncem roku bilancuje, má několik 
možností. Buď jde chronologicky po událostech, které 
ho potkaly a hodnotí je kladně anebo záporně, nebo si 
rozpomíná na to, co prožil a přemýšlí, jaká poučení si
z toho roku chce vzít do toho příštího, ve kterém může 
změnit, zlepšit to, co se mu do dneška až tak 
nepodařilo.

Celý rok jsme zažívali mnoho přátelských skutků 
lásky, pozornosti, pomoci od rodiny i „blízkých cizích“
lidí. 

A potom nevěřte v zázraky!
Á propos, zázraky!

Zázrak je, když ………………

Většina lidí – křesťané, jinověrci i ateisté – často 
považují za zázrak jen momentální „ zázračné“ 
vyřešení různých fyzických nebo hmotných poměrů. 
Vzdychají „Pane Bože udělej zázrak ať, ať…..“

Jsou zázraky posilující tělo, nebo posilující duši. 
Ty druhé jsou opravdu větší. Jsou tu pro polidštění 

člověka. Vedou k úctě k Bohu – Stvořiteli všech 
zákonů přírody, vesmíru a života na Zemi.

Jsou zázraky všedního dne i vůkol nás i zázraky, 
které může konat každý, kdo se stal aktivním členem 
Božího království.

Že někteří nevíte, co je to Boží království? Je to 
jednoduché: Bůh je láska a jeho království zde na Zemi
je královstvím lásky. Boží království není někde nad 
oblaky v nebi. Je tu mezi lidmi a v nich.
Jsi členem Božího království na Zemi? Pak máš v 
popisu práce, popisu života každého konat zázraky 
všedního dne, zázraky na počkání.

Jaké? Přemýšlejme, prohlédněme a čiňme!

- Viděli jste děťátko v kočárku? Usmějte se naň a 
uspěchané mámě zahřejete srdce. Hle zázrak.

- Pracujete s dětmi, lidmi? Každý potřebuje v běhu 
všedního dne povzbuzení, pochvalu, pohlazení 
slovem i dotykem. A stane se zázrak s človíčkem 
i člověkem 

- A co zázrak dobrého slova, podání ruky, 
nečekaného dobrého skutku?



Jsou i zázraky všedních dnů, kterých je potřeba si 
všimnout. 

My skauti se odmala učíme pozorovat přírodu, 
lidi a krásu všude kolem nás, jsme bohatí a bohatší o 
zázraky, které mnozí spěchající a netrpěliví ani neznají.
A přece jsou.

- zázrak svítání na louce u lesa ……..
- zázrak tajemného nebe ………
- zázrak hvězdného nebe, vesmírných dálek, 

padajících hvězd …….

- zázrak záře diamantů na orosené pavoučí 
síti…….

Hle zázraky! Kdo z moudřejších a přemýšlivých by v 
ně nevěřil.

Přemýšlejte, hledejte a staňte se činiteli zázraků 
na počkání i vy. Odměnou je radost z radosti, kterou 
jste způsobili, láska za lásku, kterou jste investovali.

výňatek z vánočního dopisu sestry Ivy Vaňkové


